



OFFICE OF THE PRINCIPAL

DHING COLLEGE

P.O.: Dhing, Pin: 782123 :: Nagaon :: Assam

Dr. Biman Hazarika, M.A., Ph.D.
Principal & Secretary

Office & Fax: 03672-295809, Mobile: 8133809105
Website: www.dhingcollege.edu.in, Email: dhingcollege@gmail.com

Ref. No.: DC/Admission/FYUGP/SA/B-02882/2026-27

Date: 13/06/2026

GUIDELINES ON SPOT ADMISSION AND ALLOCATION OF MAJOR & MINOR SUBJECTS

1. Spot Admission Process

During the Spot Admission process (15–17 June 2026), admission to the remaining Major and Minor seats shall be granted on the basis of merit. Candidates with higher percentages will be given preference. In cases where two or more candidates have the same percentage, admission shall be offered subject to the availability of seats at the time of application.

2. Eligibility for Major Subjects

Major subjects shall be allotted only to those candidates who have secured a minimum of **50% marks** in the Higher Secondary (H.S.) Examination, along with at least **50 marks** in the concerned subject in which they wish to pursue their Major. However, the allotment of Major subjects in certain departments may be subject to specific departmental criteria, requirements, or seat availability, as determined by the respective department.

স্পট নামভর্তি সম্পর্কে নিৰ্দেশনা

১. স্পট নামভর্তি প্রক্রিয়া :-

স্পট নামভর্তি প্রক্রিয়াৰ (১৫-১৭ জুন, ২০২৬) সময়ছোৱাত অৱশিষ্ট থকা মেজৰ আৰু মাইনৰ আসনসমূহত মেধাৰ ভিত্তিত নামভর্তি প্ৰদান কৰা হ'ব। অধিক শতাংশ নম্বৰপ্ৰাপ্ত প্ৰাৰ্থীসকলক অগ্ৰাধিকাৰ দিয়া হ'ব। একে শতাংশ নম্বৰপ্ৰাপ্ত দুজন বা ততোধিক প্ৰাৰ্থীৰ ক্ষেত্ৰত আবেদন কৰাৰ সময়ত উপলব্ধ আসনৰ ভিত্তিত নামভর্তি প্ৰদান কৰা হ'ব।

২. মেজৰ বিষয় গ্ৰহণৰ যোগ্যতা :-

মেজৰ বিষয় কেৱল সেইসকল শিক্ষাৰ্থীক আৱণ্টন কৰা হ'ব যিসকলে উচ্চতৰ মাধ্যমিক পৰীক্ষাত ন্যূনতম ৫০% নম্বৰ লাভ কৰাৰ উপৰিও যি বিষয়ত মেজৰ গ্ৰহণ কৰিব বিচাৰে, সেই বিষয়ত কমেও ৫০ নম্বৰ লাভ কৰিছে। তথাপিও, কিছুমান বিভাগৰ মেজৰ বিষয় আৱণ্টন সংশ্লিষ্ট বিভাগৰ নীতি-নিৰ্দেশনা, বিশেষ প্ৰয়োজনীয়তা অথবা আসনৰ উপলব্ধতাৰ ভিত্তিত নিৰ্ধাৰণ কৰা হ'ব পাৰে।

(Dr. Biman Hazarika)
Principal,
Dhing College, Dhing
Principal
Dhing College